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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Miért hazudnak a gyermekek otthonápolási díjával 
(GYOD) kapcsolatban?" 

Tisztelt Miniszter Úr!
A "Miért csak idén jár a bruttó százezer forintos otthonápolási díj?" című, K/4200. számú írásbeli
választ  igénylő  kérdésemre  adott  válaszában  pont  a  lényeget  kerülte  ki.  Sőt  válaszában
valótlanságokat állított.
Azt  írja,  hogy politika  hisztériát  keltek  és  hogy teljesen  alaptalan,  hogy a  jogosultaktól  majd
elveszik  a  GYOD-ot.  Ez  nem  hisztéria  és  nem  én  mondom,  hanem  az  Önök  által  hozott
szabályozás:
Az egyes szociális, gyermekvédelmi tárgyú, valamint egyéb kapcsolódó törvények módosításáról
szóló 2018. évi CXVII. törvény 134/H. §-a a következőket rögzíti (különösen szeretném felhívni a
figyelmét a (4) bekezdésben szereplő rendelkezésre):
134/H. § (1) Annak a vér szerinti vagy örökbefogadó szülőnek (e § vonatkozásában a továbbiakban
együtt: szülő), akinek 2018. december 31-én végleges döntés alapján a vér szerinti vagy örökbe
fogadott gyermekére tekintettel ápolási díjra való jogosultsága áll fenn, a járási hivatal - legkésőbb
2019.  január  15-éig  meghozott  döntésével  -  2019.  január  1-jére  visszamenőleg  hivatalból,  a
jogosultsági feltételek vizsgálata nélkül megállapítja az egyes szociális,  gyermekvédelmi tárgyú,
valamint  egyéb  kapcsolódó  törvények  módosításáról  szóló  2018.  évi  CXVII.  törvénnyel
megállapított  38.  §  szerinti  gyermekek  otthongondozási  díjára  való  jogosultságát,  és  ezzel
egyidejűleg rendelkezik az ápolási díjra való jogosultság 2018. december 31-ei időponttal történő
megszüntetéséről.
(2)  Az  ápolási  díj  megállapítása  iránt  benyújtott  kérelem  alapján  2018.  december  31-én
folyamatban lévő ügyben a 2018. december 31-én hatályos rendelkezések szerint kell eljárni. Ha az
eljárás  eredményeként  a  szülő  részére,  annak  vér  szerinti  vagy  örökbe  fogadott  gyermekére



tekintettel kerül az ápolási díjra való jogosultság megállapításra, a járási hivatal az ápolási díjra
való jogosultság 2018. december 31-éig terjedő időtartamra történő megállapításával egyidejűleg -
2019.  január  1-jétől  kezdődően  -  hivatalból  megállapítja  a  szülőnek  az  egyes  szociális,
gyermekvédelmi  tárgyú,  valamint  egyéb  kapcsolódó  törvények  módosításáról  szóló  2018.  évi
CXVII. törvénnyel megállapított 38. § szerinti gyermekek otthongondozási díjára való jogosultságát
is.
(3)  Az  (1)  bekezdés  alapján hivatalból,  a  jogosultsági  feltételek vizsgálata nélkül  megállapított
gyermekek otthongondozási díjára való jogosultság feltételeinek fennállása iránti felülvizsgálatot
2019. július 1-je és december 31-e között le kell folytatni, ha
a)  az  ápolási  díjra  2018.  december  31-én  fennálló  jogosultság  az  Szt. 2018.  december  31-én
hatályos 41. § (1) bekezdése alapján került megállapításra, vagy
b)  az  ápolási  díjra  2018.  december  31-én  fennálló  jogosultság  az  Szt. 2018.  december  31-én
hatályos 43. §-a vagy 43/A. §-a alapján került megállapításra, és az ápolási díjra való jogosultság
Szt.  25.  § (4) bekezdés a) pontja szerinti,  kötelezően elvégzendő felülvizsgálatának megindítása
2019. január 1-je és december 31-e között lenne esedékes.
(4) A (3) bekezdés szerinti felülvizsgálat eredményétől függetlenül a gyermekek otthongondozási
díjára való jogosultságot  2019.  december 31-éig fennállónak kell  tekinteni.  Ha a felülvizsgálat
eredményeként  megállapításra  kerül,  hogy az  egyes  szociális,  gyermekvédelmi  tárgyú,  valamint
egyéb kapcsolódó törvények módosításáról szóló 2018. évi CXVII. törvénnyel megállapított 38. §
szerinti  gyermekek otthongondozási díjára való jogosultság nem áll fenn, a jogosultságot 2019.
december 31. napjával meg kell szüntetni.
(5) Ha a gyermekek otthongondozási díjára jogosult szülő 2018. december 31-én a gyermekére
tekintettel az Szt. 2018. december 31-én hatályos 43. §-a vagy 43/A. §-a alapján emelt összegű vagy
kiemelt  ápolási  díjra  volt  jogosult,  és  az  Szt.  25.  §  (4)  bekezdés  a)  pontja szerinti,  kötelezően
elvégzendő felülvizsgálat megindítása 2019. december 31-ét követően lenne esedékes, a gyermekek
otthongondozási díjára való jogosultság feltételeinek fennállása iránti felülvizsgálatot az ápolási
díjra  való  jogosultság  felülvizsgálata  tekintetében  a  korábbiakban  előírt  határidőben  kell
elvégezni.”
Erre  hívta  fel  a  figyelmet  Kovács  Ágnes  is,  a  Mozgáskorlátozottak  Egyesületeinek  Országos
Szövetségének  (MEOSZ)  elnöke  is,  aki  a  sajtóban  a  következőket  nyilatkozta:  „azok,  akik
részesülnek a bruttó 100 ezer forintos díjban, csak „átmeneti nyertesei” az otthonápolás ügyének,
az idén bevezetésre kerülő új értékelési rendszerrel ugyanis tömegesen fognak kiesni a GYOD-ra
jogosultak köréből”.
A MEOSZ szerint mintegy 51 700 családot tesz ki az ápolási díjra jogosultak köre, közülük mintegy
18 300-ra tehető azok száma, akiket érint a GYOD. Az alap ápolási kategóriából mintegy 9 ezren,
az emeltből 3200-an, a kiemelt kategóriából mintegy 6100-an kerültek át a GYOD-ba. A szervezet
szerint,  ha életbe  lép az  új  értékelési  rendszer,  lényegében csak az utóbbi  kategóriába  tartozók
maradhatnának a GYOD-ra jogosultak körében.
A MEOSZ vezető azt nyilatkozta a sajtóban, hogy bár a kormánnyal történő egyeztetések során
abban állapodtak meg, minden intézkedést megbeszélnek, a GYOD bevezetéséről csak a sajtóból
értesültek.
Az Ön által hivatkozott közlemény szerint „Az EMMI a továbbiakban is folyamatosan egyeztet az
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érdekvédelmi szervezetetekkel, monitorozza az állapotvizsgálati eljárás működését, és az összegyűlt
tapasztalatokat felhasználja.” Pontosan kikkel és mikor egyeztettek, egyeztetnek?
Fülöp Attila, az Emberi Erőforrások Minisztériuma szociális ügyekért és társadalmi felzárkózásért
felelős államtitkára azt mondta 2019. január 31-én az EMMI honlapja alapján, hogy „az ellátást
továbbra is mindenki megkapja, tehát egy jogosult sem eshet ki a rendszerből. Akinek a tavalyi év
utolsó napján is járt valamelyik díj, annak idén is jár, a jogosultságot pedig továbbra is orvosi
szakvéleményre  alapozottan  a  kormányhivatalok  járási  hivatalai  állapítják  meg.” Ez  valóban
csodálatos,  hogy  amikor  bővítik  a  rendszert,  akkor  nem  esik  ki  belőle  senki.  Gratulálunk!  A
probléma viszont  ott  van,  amit  a  következő  mondat  is  sugall:  „Közölte,  idén  minden  jogosult
magasabb  összegű  díjat  kap;  ezért  a  juttatásért  nem  kellett  jelentkezni,  mert  automatikus
átsorolással  mindenki  a  megfelelő  kategóriába  kerül.”  Tehát  a  gond  az,  hogy az  automatikus
átsorolás után többen csak idén kapják a GYOD-ot, és az azzal járó magasabb összeget, miként azt
a  fentebb  hivatkozott  törvényi  rendelkezések  is  rögzítik.  A felülvizsgálatok  után,  lesznek,  akik
kiesnek a jogosultak közül,  jó esetben a korábbi ápolási díj  egyikét fogják kapni, rossz esetben
egyiket sem. Ezért fontos, hogy változik-e a pontrendszeres vizsgálatról szóló kormányrendelet.
Szeretném  felhívni  a  figyelmét  arra,  hogy  nem  az  a  politikai  haszonszerzés,  ha  kiállunk  az
otthonápolást  végzők  érdekében,  hanem  az,  amit  Önök  tesznek,  amikor  mindenkinek  jelentős
emelést ígértek, majd azt alig az érintettek felének biztosították csak, sőt egy részének csak egy
évre.

Miután  több  száz  milliárd  forintot  vontak  ki  a  szociális  ellátórendszerből,  most  képesek  azzal
büszkélkedni, hogy 15 milliárdot beletettek az otthonápolást végzők támogatási rendszerébe. És mi
van  azzal  sok  milliárd  forinttal,  amit  nem  tettek  bele,  például  azzal,  hogy  nem  emelték  a
nyugdíjminimumot, vagy mennyit amit elvettek a szociális ellátások megszüntetésével?
Ahogyan az érintetteket képviselő szervezet vezetője is elmondta: sokkal kevesebb feszültséggel
lehetett  volna  számolni,  ha  a  GYOD-ot  nem  vezetik  be,  helyette  minden  érintet  igazságos
emelésben részesül.
Mindezek miatt kérdezem:

- Miért hazudnak a gyermekek otthonápolási díjával (GYOD) kapcsolatban?
-  Pontosan  mennyi  jogosultnak  állapítottak  meg  2019.  januárjában  automatikusan
GYOD-ot? Közöttük mennyi volt az ápolási díjban, emelt összegű ápolási díjban és
kiemelt ápolási díjban részesülők száma?
Továbbá ismételten kérdezem:
- Miért állapították meg a feltételek vizsgálata nélkül a GYOD-ot?
- Miért különböztetik meg azokat, akik 2018. decemberében igényeltek ápolási díjat a
gyermekük után, azoktól, akik 2019. január 1-je után teszik ezt?
- Miért csak félévvel később kezdik meg a felülvizsgálatokat?
- Mi lesz 2019 után azokkal, akiktől elveszik a GYOD-ot?

Tisztelettel várom válaszát!
Budapest, 2019. február 7.

Korózs Lajos
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(MSZP)

országgyűlési képviselő
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